
 

 1 

COMUNE DI SOVERE 
 

  

 

 

DELIBERAZIONE N. 95 

Data 11.07.2023 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE  RETTE  A  TARIFFA  INDIVIDUALE  - TRASPORTO 

SCOLASTICO; ANNI SCOLASTICI 2023/2024 E 2024/2025.          

 
L'anno duemilaventitre, addì undici del mese di luglio alle ore 16.40 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

 

  Pres/Ass 

   
Cadei Federica SINDACO Presente 
   
Filippini Francesco  ASSESSORE Presente 
   
Beretta Silvia  ASSESSORE Assente 
   
Turla Fabiana  ASSESSORE Presente 
   
Leoni Mauro ASSESSORE Presente 
   

 Totale Presenti         4 

 Totale Assenti   1 

 

Assiste all'adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. Luca Bassanesi, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO, Sig.ra Cadei Federica, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

 2 

Deliberazione n. 95 del 11.07.2023 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE  RETTE  A  TARIFFA  INDIVIDUALE  - TRASPORTO SCOLASTICO; 

ANNI SCOLASTICI 2023/2024 E 2024/2025.          

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art. comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296 (legge finanziaria 2007), che testualmente recita: 

“169. Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 
1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 
aliquote si intendono prorogate di anno in anno”. 

RITENUTO opportuno provvedere a rideterminare le tariffe del Trasporto Scolastico per residenti e non 
residenti a seguito dell’adeguamento Istat e dei maggiori costi del servizio, le cui maggiorazioni verranno 
ripartite nelle due annualità scolastiche 2023/2024 e 2024/2025, a titolo di compartecipazione alle spese; 

RICHIAMATA la Carta dei Servizi per l’utilizzo del servizio Trasporto Scolastico come da ultima approvazione 
con Deliberazione di Giunta Comunale n.89 del 06.07.2023 ed in particolare l’art.5-Contribuzione: tariffe 
della stessa; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal Responsabile del 
Settore Affari Generali ed Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. DI DETERMINARE le tariffe per il servizio di Trasporto scolastico per gli alunni iscritti alla scuola 
secondaria di primo grado, primaria e dell’Infanzia, per l’Anno scolastico 2023/2024, come segue: 

Anno Scolastico 2023/20204 

ALUNNI RESIDENTI 

 Andata e Ritorno Sola Andata o Solo Ritorno 

ISEE 1° figlio Figli oltre al primo 1° figlio Figli oltre al primo 

Fino a € 7.000 € 160,00 € 115,00   € 104,00 € 80,00 

Senza ISEE € 190,00 € 143,00 € 130,00 € 104,00 

ALUNNI NON RESIDENTI 

 andata e ritorno € 210,00;            sola andata € 150,00;            solo ritorno € 150,00; 

Anno Scolastico 2024/2025 

ALUNNI RESIDENTI 

 Andata e Ritorno Sola Andata o Solo Ritorno 

ISEE 1° figlio Figli oltre al primo 1° figlio Figli oltre al primo 

Fino a € 7.000 € 184,00 € 130,00   € 120,00 € 90,00 

Senza ISEE € 218,00 € 165,00 € 150,00 € 120,00 



 

 3 

ALUNNI NON RESIDENTI 

 andata e ritorno € 240,00;            sola andata € 170,00;            solo ritorno € 170,00; 

2. DI DARE ATTO che l’attestazione I.S.E.E. di riferimento dovrà essere calcolata, a seconda della 
composizione del nucleo famigliare e secondo le casistiche previste dalla normativa di riferimento; 
in particolare per le situazioni familiari in condizione di separazione, sia essa derivante da un 
rapporto matrimoniale o di convivenza, entrambi i genitori, se tenuti al mantenimento del figlio, 
dovranno presentare l’attestazione ISEE. La Fascia ISEE che determinerà il costo della retta sarà 
determinata dalla somma dell’ISEE prodotto da entrambi i genitori; 

3. DI PREVEDERE che l’agevolazione tariffaria che sarà concessa in base all’ISEE in corso di validità 
all’inizio dell’anno scolastico 2023/2024 sarà confermata fino al termine dell’anno scolastico; 

4. DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs. n. 267/2000.  



 

 4 

 
Delibera di G.C. n. 95 del 11.07.2023 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL PRESIDENTE Il Vice Segretario Comunale 
Cadei Federica Dott. Luca Bassanesi 

 
 

 
 

ESTREMI ESECUTIVITÀ 
 
 

  
 

ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la presente deliberazione 
diventa esecutiva il decimo giorno successivo la pubblicazione. 

  
 

ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 la presente deliberazione è stata 
dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

 Il Vice Segretario Comunale 
 Dott. Luca Bassanesi 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-07-12T12:45:28+0200
	I approve the document


		2023-07-12T09:00:55+0200
	I approve the document




